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اخبار

 مشکل اخذ تسهیلات بانکی
 تولیدکنندگان رفع می شود

دبیر ستاد تســهیل و رفع موانع 
تولید کشــور گفت: بــا پیگیری 
وزارت اقتصاد و وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت مشــکل اخذ 
تسهیلات تولیدکنندگان تا سه ماه 
دیگر رفع می شود و تولیدکنندگان 
منتظر اخبار خوبی در دو ماه آینده 
باشند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 

صدیف بیک زاده اظهار داشــت: وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در حال پیگیری هستند که تسهیلات تکلیفی موجود 
در قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ در ۲ ماه آینده عملی شــود.وی بیان داشت: 
دولت نرخ بهره را اصلاح کرد و به ۲۳ درصد رســاند تا موضوعات مربوط 
به سپرده گذاری اصلاح شود و بانک ها با توجه به پشتوانه این سپرده ها توان 
پرداخت تسهیلات را به بخش مولد و واقعی اقتصاد داشته باشند.بیک زاده 
افزود: بحث مربوط به سقفی که بانک مرکزی برای بانک های عامل مشخص 
کرده، در حال اصلاح و بازنگری دقیق است. یک پیشنهادی هم که در جلسه 
با اعضاء مجمع کارآفرینان ایران مطرح شد این بود که بانک ها دارای اموال 
زیادی از جمله املاک و مستغلات هستند و مولدسازی این اموال می تواند 
زمینه را برای اعطای تســهیلات به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم 
کند.دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور در پاسخ به این پرسش که آیا 
این روند مولدســازی دارایی ها طولانی مدت و دیر بازده نیست، گفت: این 
موضوع در تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ابلاغ شده و در یکی دو روز 
آینده اجرا خواهد شد.وی ادامه داد: هرچند مشکلات تولیدکنندگان در زمینه 
اخذ تسهیلات تا پایان سال شاید به صورت کامل و ۱۰۰  درصد حل نشود، اما 

اتفاقات مثبتی رخ خواهد داد.

 بالاترین سهم تولید فرش دستباف 
در استان تهران برای بهارستان 

رئیس اداره فرش سازمان صمت استان تهران گفت: شهرستان بهارستان با 
دارا بودن بالاترین سهم تولید فرش دستباف و تعداد قالیبافان استان تهران، 
برای ۳ هزار و ۱۵۰ نفر اشــتغالزایی کرده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
خانم کمانی از افزایش ۲۵ درصدی کارگاه های تولید فرش دســتباف در 
شهرســتان های جنوب غرب اســتان تهران خبر داد و گفت: کارگاه های 
قالیبافی و تولید فرش دســتباف در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۱ به طور مستمر به 
خصوص در جنوب غرب تهران فعالیت قابل قبولی داشته است.وی بابیان 
اینکه در استان تهران با توجه به مهاجرت های صورت گرفته از تمامی نقاط 
کشور شاهد تنوع محصولات در نوع بافت هســتیم ادامه داد: شهرستان 
بهارستان بالاترین حجم و تعداد بافندگان فرش دستباف را داراست و برای 
۳ هزار و ۱۵۰ نفر اشتغالزایی کرده اســت، شهرستان اسلامشهر با ۳ هزار 
قالیباف و حرف وابسته و شهریار و ملارد و رباط کریم در رتبه های بعدی 
با دارا بودن کارگاه های تولیدی فرش دستباف در رونق این هنر صنعت در 
شهرستان های جنوب غرب اســتان تهران فعال هستند.رئیس اداره فرش 
سازمان صمت اســتان تهران بابیان اینکه کارگاه ها فرش دستباف در این 
شهرستان ها با همکاری و هم افزایی بسیج و کمیته امداد تشکیل شد ادامه 
داد: برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت باعث رونق هر چه بیشتر این 
کارگاه ها شده اســت.وی اضافه کرد: عمده قالیبافان ما به صورت خانگی 
و کارگاهی بانوان در رده سنی ۳۵ سال هستند و در امور خدماتی همچون 
مرمت و رفوگری و قالیشویی آقایان در شهرستان های اسلامشهر و رباط 

کریم این وظایف را بر عهده دارند.

به نام صنعت، به کام ساخت وساز؟

عضو مجمع کارآفرینان ایــران با بیان اینکه اوایل دی 
امسال وزیر امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد افزایش 
ســرمایه بانک های دولتی به میــزان ۳۵ هزار میلیارد 
تومان از ظرفیت بند د تبصره ۱۸ بودجه را مطرح کرد، 
و گفت: اگر چه وزیر هدف از این افزایش سرمایه را 
افزایش توان تسهیلات دهی بانک ها برای حمایت از 
بخش های تولیدی عنوان کرده بود، اما حالا و در اولین 
گام حدود ۳۰ درصد این افزایش ســرمایه به حوزه 

ساخت وساز و مسکن رسیده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی طاهری با اشاره 
به اینکه خبری که وزیر اقتصــاد از آن به عنوان یک 
دستاورد و روشی برای رفع مســائل صنایع مولد یاد 
کرده  بود، در همین گام اول نگرانی هایی جدی برای 
کارآفرینان و فعالان حوزه صنعت مولد ایجاد کرده ، 
اظهار کرد: اوایل دی امســال وزیر امور اقتصادی و 
دارایی پیشنهاد افزایش ســرمایه بانک های دولتی به 
میزان ۳۵ هزار میلیارد تومــان از ظرفیت بند د تبصره 
۱۸ بودجه را مطرح کرد و بعدتر هم از کســب مجوز 
آن خبر داد. اگر چه »احسان خاندوزی« هدف از این 
افزایش سرمایه را »توانمندســازی بانک های دولتی 
برای تعاملات مالی و فراهم ســازی شرایط افزایش 
توان تسهیلات دهی این بانک ها به منظور حمایت از 
بخش های تولیدی در کشور« عنوان کرده بود، اما حالا 
و در اولین گام حدود ۳۰ درصد این افزایش سرمایه به 

حوزه ساخت وساز و مسکن رسیده است.
وی در گفت وگو با ایسنا،  با بیان اینکه این روند حالا 
یک نگرانی جدی نســبت به اینکه مجــوز افزایش 
ســرمایه ای که با هدف افزایش توان تسهیلات دهی 
بانک ها به صنایع صادر شده، در خدمت ساخت وساز 
و حوزه املاک قــرار گیرد، گفــت: توقف یا کاهش 
شدید تســهیلات دهی بانک ها به صنایع مولد، بخش 
خصوصی صنعت ایران را با مسائل عدیده ای روبه رو 
کرده و مشکلات سرمایه در گردش، برخی از آن ها را 
به حالت بحرانی رسانده  است. در چنین شرایطی و با 
افزایش انتقادات فعالان حوزه صنعت و کارآفرینان، 
وزیر اقتصاد از پیگیــری جدی خود برای وادارکردن 
بانک ها به فروش املاک خود ســخن گفت و اعلام 
کرد که راه های مختلفی را برای حل این مشــکل در 
دســتور کار دارد. یکی از این راه حل ها صدور مجوز 
افزایش سرمایه بانک هاست که به تازگی خبر آن هم 

اعلام شده  است.
به گفته این تولیدکننده، وزارت اقتصاد در سال های 
اخیر و در راســتای تقویت توان وام دهی بانک های 
دولتی، برای تامین مالی به موقع و کافی تســهیلات 
مورد نیاز جامعه، به ویژه تامین مالی خرد اقشار ساکن 
در مناطق روستایی، دوردست و محروم، حمایت از 
طرح نهضت ملی مسکن، تامین امنیت غذایی و حفظ 
کمیت و کیفیت تولید محصولات کشاورزی در کشور 
و ایجاد خودکفایی در رابطه با محصولات وارداتی، 
تقویت نظام تعاونی کشــور با توجه به نیازهای روبه 
گسترش بخش تعاون و تامین مالی طرح های تولیدی 
و صنعتی، از تمام ظرفیت های موجود برای افزایش 
ســرمایه حداقلی در بانک های دولتی استفاده کرده 

است.
این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه آخرین اقدام انجام 
شده در ارتباط با افزایش ســرمایه بانک های دولتی، 
اســتفاده از ظرفیت مندرج در بند ) د ( تبصره ) ۱۸ ( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به میزان ۳۵ هزار 
میلیارد تومان است که در آبان ماه سال جاری پیشنهاد 
تصویب مصوبه ای به منظور افزایش سرمایه این بانک 
ها از محل سهام و سهم الشرکه دولت در شرکت های 
دولتی به هیئت وزیران ارسال و تصویب شد، گفت: 
براساس این مصوبه اما، سهمیه تخصیصی به هر یک 
از بانک های دولتی از محل بند قانونی یاد شــده که 

متناسب با نسبت کفایت سرمایه آنها بوده است.
بهنامصنعتبهکامساختوساز؟

وی با تاکید بر اینکــه درباره این پرونــده به تازگی 
سرپرست بانک مســکن از »افزایش سرمایه ۱۰ هزار 
میلیاردی بانک مسکن با هدف رونق ساخت و ساز« 
خبر داده، گفــت: همین خبر نیــز نگرانی هایی برای 
فعالان حوزه صنعت خصوصی و مولد کشور ایجاد 
کرده است. به گفته سرپرست بانک مسکن دراین باره، 
این افزایش ســرمایه برای کمک به ارائه تسهیلات و 
امکانات بیشتر برای رونق به برنامه های نهضت ملی 
و طرح مسکن خود مالکان و سایر پروژه هایی که در 
بخش مسکن در کشور در حال اجراست، ارائه شده 

است.
طاهری در پایان تاکید کرد: اگرچــه انتظار می رفت 
بخشی از این افزایش ســرمایه به پروژه مهم دولت 
سیزدهم یعنی حوزه ساخت وســاز اختصاص یابد، 
اما درباره درصد و میزان آن بحث هایی وجود داشت 
و حالا اختصاص حدود ۳۰ درصــد از این افزایش 
سرمایه به این حوزه هم نگرانی هایی ایجاد کرده است؛ 
منتقدان می گویند هدف اصلی این افزایش سرمایه و 
حتی تبصره قانونی که این افزایش سرمایه براساس آن 
صورت گرفت، کمک به صنعت مولد عنوان شــده و 

نباید به اسم صنایع باشد و به کام دیگر حوزه ها.

شعار سال

روسیه رئیس اتحادیه اقتصادی اوراسیا  شد
روسیه ریاست اتحادیه اقتصادی اوراسیا  شامل کشورهایی نظیر ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، و قرقیزستان را به عهده گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد از تاس، از روسیه ریاست 
اتحادیه اقتصادی اوراسیایی را بر عهده گرفت.این سازمان در سال ۲۰۱۵ با حضور ارمنستان، بلاروس، قزاقســتان، قرقیزستان، و فدراسیون روسیه تشکیل شد.ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه در روز ۹ دسامبر طی سخنانی در شورای عالی این اتحادیه در بیشکک، اولویت های روسیه در ریاست اتحادیه اقتصادی اوراسیایی در سال ۲۰۲۳ را اعلام 
کرد.پوتین در ارزیابی اقدامات این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ تاکید کرد که این اتحادیه در سالی که گذشت بهره وری همکاری در قالب یک سازمان را نشان داد.پوتین افزود: در سایه 
نوسانات موجود در بازار جهانی و فضای ملتهب سیاسی در جهان اعضای اتحادیه اقتصادی اوراســیایی نه تنها توانستند شرایط اقتصادی کلان خود را پایدار نگه دارند بلکه در 
برخی شاخص ها پیشرفت هم داشته اند.آمارها حاکی از آن است که در سال ۲۰۲۲ حجم مبادلات تجاری در حوزه مواد غذایی و محصولات کشاورزی در ۹ ماهه نخست امسال 

برای کشورهای عضو اتحادیه ارواسیایی بیش از یک سوم رشد کرده است.

گزارش

گروهشعارســال-اکرمجدیدی
ممتاز- قانون حمایت از شرکت های 
دانش بنیان به منظــور هم افزایی علم 
و ثروت، توســعه اقتصادی دانش محور، تحقق 
اهداف علمی و اقتصادی و تجاری سازی نتایج 
تحقیق و توســعه در حالی به تصویب رسید که 
چراغی برای روشن شدن مشعل اقتصادی کشور 
باشــد، اما با وجود حمایت و تخصیص بودجه 
کلان در ســال جاری، روند تحــولات موثر از 
عملکرد این شــرکت ها تاثیر چندانــی در رفع 

مشکلات اقتصادی نداشته است.
در همین خصوص، غلامرضــا مرحبا، نماینده 
آستارا در مجلس در گفت و گو با اقتصاد سرآمد 
در پاســخ به اینکه با توجه به حمایت های مالی 
دولت از ابتدای امســال به شــرکت های دانش 
بنیان، این شرکت ها  چه موفقیت هایی در ایجاد 
بسترسازی توسعه کشــور داشته اند، به خبرنگار 
ما گفت: این شــرکت ها می تواننــد با تحول در 
عرصه علم و دانش و کشف یافته ها و نتایج جدید 
اقتصادی در رشد و توسعه مناطق مختلف کشور، 
نقش به سزایی داشته باشند. به همین جهت مجلس 
یازدهم قوانین حمایت از  شرکت های دانش بنیان 
را تصویب کرد، زیرا این شرکت ها افتخاری برای 
کشور هستند و خوشبختانه تاکنون عملکرد قابل 

قبولی هم داشته اند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس افزود: اگرچه 
معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری، 
حمایت هایی را برای این شرکت ها داشته است، اما 
در مجموع  این حمایت ها کافی و در خور توجه 
نیست و لازم است بیشــتر از این ها شرکت های 

دانش بنیان مورد حمایت قرار بگیرند. 
وی در پاسخ به این سوال که با حمایت های مالی 
از این شــرکت ها، توقع می رفــت علم به ثروت 
تبدیل شود، تورم کنترل و واردات کمتر شود، اما 
هنوز برآیند فعالیت این شرکت ها در سطح کشور، 
نتیجه خاصی در بر نداشته است، دلیل این موضوع 
چیســت؟ گفت: هرگز این چنین نیست که دیگر 
واردات نداشته باشیم. همیشه تکنولوژی جدید، 

مزیت های نســبی دارد و قرار نیست همه چیز را 
ما تولید کنیم. وقتی چیزی بــا قیمت پایین تر در 
جای دیگر تولید می شــود، می توانیم وارد کنیم و 
این اقتصاد، درست اســت. از طرفی، تورم ربطی 
به حمایت از شــرکت های دانش بنیان ندارد. این 
شــرکت ها بخش کوچکی از اقتصاد هســتند که 
علم های تک ایجاد می کنند تا بتوانند در زمینه  هایی 
که دیگران نتوانستند مشکلات ما را حل کنند مانند 
ساخت داروهای سرطانی، بتوانند سهم شان را از 

اقتصاد ما افزایش بدهند.
مرحبا تصریح کرد: به عنوان مثال در حال حاضر 
شرکت های دانش بنیان مثلًا دو درصد از اقتصاد 

ســهم دارند و ما باید به آن ها کمک  کنیم تا ۱۰ از 
اقتصاد را به خود اختصاص دهند. این یعنی ورود 
کالا و تجهیزات و تکنولوژی جدید به اقتصاد. این 

موضوع نه ربطی به واردات دارد نه به تورم.
بر اســاس گــزارش اقتصاد ســرآمد، شــرکت 
دانش بنیــان یــا شــرکت متمرکز بــر دانش به 
شرکت هایی گفته می شــود که دانش و فناوری، 
جزئــی جدایی ناپذیــر از دارایی آن ها باشــد. 
دانش بنیان در ایران شرکت یا موسسه خصوصی یا 
تعاونی است که به منظور هم افزایی علم و ثروت، 
توســعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی 
و اقتصادی شــامل گســترش، کاربرد نوآوری و 

تجاری سازی نتایج حاصل از تحقیق و توسعه در 
حوزه فناوری های برتر، با ارزش افزوده فراوان و 
براساس معیارهای موردنظر قانون تایید می شود. 
بنابر قانون ایران شــرکت های دولتی، موسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی و نیز شــرکت ها و 
موسســاتی که بیش از ۵۰ درصد از مالکیت آن ها 
متعلق به شرکت های دولتی، موسسات و نهادهای 
عمومی غیردولتی باشد، مشمول حمایت های این 

قانون نیستند.
قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان 
و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات مشتمل بر 
۱۳ ماده و شش تبصره در تاریخ ۵ آبان ۱۳۸۹ جهت 
دستیابی به اقتصاد دانش بنیان، به تصویب مجلس 
رسید و پس از تایید شورای نگهبان در تاریخ ۳۰ 
آبان ۸۹ جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی ابلاغ 
شد.تحقیق و توسعه و افزایش ظرفیت خط تولید 
از طریق معافیت هــای مالیاتی و گمرکی هدفمند 
منوط به فعالیت هــای دانش بنیــان، ارائه مجوز 
استقرار، جواز تأسیس و پروانه بهره برداری و ارائه 
تخفیف استفاده از خدمات آزمایشگاهی، معافیت 
از پرداخت حق بیمه قرار دادها، ممنوعیت از خرید 
کالای خارجی دارای ســاخت داخل، تسهیلات 
صندوق نوآوری و شــکوفایی و صندوق توسعه 
ملی و نظــام وظیفه فقط بخشــی از حمایت های 

انجام شده از شرکت های دانش بنیان است.
برای ثبت شرکت دانش بنیان ابتدا باید به صورت 
قانونی شــرکت ثبت کنید. اغلب به دلیل ساختار 
قانونی و سازماندهی شده شــرکت های سهامی 
خاص توصیه می شود که این قالب را برای شرکت 
انتخاب کنید، اما فرقی نمی کند شــرکت شــما 
تضامنی باشد، سهامی عام یا خصوصی و یا حتی 
تعاونی یا حقوقی دیگر. برای شرکت ها، نکته مهم 
داشتن یک موسسه حقوقی منطبق با قوانین تجاری 
ایران است. برای این کار ابتدا باید شرکت خود را 
ثبت کنید و با مراجعه به سامانه ثبت شرکت دانش 
بنیان می توانید مراحل ثبت انواع شرکت در ایران را 
مطالعه کنید و به طور کلی شرکت باید طبق قوانین 

تجارتی به ثبت برسد.

غلامرضا مرحبا، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

سهم شرکت های دانش بنیان از اقتصاد را باید پنج برابر کرد

برگزیده ها

رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودرو کشور خاطر نشان کرد: 7۰ درصد قطعات خودرو 
در داخل کشور تهیه و تولید می شود اما بازار با نرخ دلار 
قیمت های خود را تنظیم می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
نجفی منش با بیان اینکه قطعه ســازان عمده بــا ارز نیمایی اقدام به 
واردات می کند، گفت: نوسان های نرخ ارز بر قیمت قطعات خودرو 
در بازار تاثیر روانی می گذارد از این رو شاهد افزایش نرخ این قطعات 
در بازار لوازم یدکی هستیم این در حالیست که قیمت قطعات برای 
مصرف کننده عمده که خودروسازان هستند چندان ملموس نیست 
و در کوتاه مدت خود را نشان نمی دهد.به گفته وی؛ بازار لوازم یدکی 
به صورت آنی از نوسان های نرخ ارز تاثیر می پذیرد اما از سوی دیگر 
روند کاهشی شدن قیمت آنها کند است.رئیس انجمن صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو با بیان اینکه نرخ ماهی صید شده از 
دریا نیز از نوسان های نرخ ارز تبعیت می کند، تصریح کرد: 7۰ درصد 
قطعات خودرو در داخل کشور تهیه و تولید می شود اما بازار با نرخ 
دلار قیمت های خود را تنظیم می کند.نجفی منش عرضه خودرو در 
بورس را راهکار برون رفت خودروســازان از شرایط ضرر و زیان 
عنوان کرد و افزود: خودروهای داخلی باید در بورس عرضه شوند تا 
قیمت آنها واقعی شود؛ به نظر می رسد اگر تمام خودروهایی تولیدی 
در بورس شوند بازار خودرو به تعادل برسد.ین فعال اقتصادی با بیان 
اینکه دولت امکان افزایش قیمت خــودرو را ندارند، گفت: هرگونه 
افزایش نرخ خودرو از ســوی دولت با مخالفت های شــدید همراه 
خواهد شــد از این رو برای از بین بردن فاصلــه قیمتی از کارخانه تا 
بازار تنها راهکار عرضه خودروهای داخلی در بورس است.به گفته 
نجفی منش؛ اگر اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار از بین برود تردید 
نداشته باشید که دیگر شاهد صف های طولانی برای خرید خودرو 
در بازار نخواهیم بود.وی نسبتی بین واردات خودرو و ایجاد تعادل 
در بازار خودرو در داخل کشور برقرار نکرد و افزود: عده ای در کشور 
علاقه دارند که خودرو خارجی سوار شوند و به نظر می رسد عرضه 
اینگونه خودروها نیاز بخشی از بازار را تامین کند. اگر زیان از تولید 
داخلی از بین برود خودروساز داخلی می تواند به میزان کافی تولید 
و محصولات خود را در بــازار عرضه کند.همچنیــن در این رابطه 
عبدالرضا محمدی رئیس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه ها در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به افزایش نرخ لوازم یدکی در بازار، 
گفت: فروش لوازم یدکی کاهش پیدا کرده است و شاید مغازه داران 
برای پاس کردن چکی که از روزهای گذشــته کشیده اند و برای پر 
کردن حساب بانکی اقدام به فروش کند اما در مجموع فروش لوازم 

یدکی در بازار ریزش کرده است.

مدیرعامــل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران گفت: از زمان بــه روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم بیش از ۲ هزار واحد تولیدی راکد به چرخه 
تولید بازگردانده شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
رسولیان افزود: احیای واحدهای تولیدی راکد و بازگرداندن آنها به 
چرخه تولید یکی از مهم ترین سیاست هایی است که دولت در شرایط 
حساس امروز کشور باید برای آن برنامه ریزی داشته و با همه توانش 
آن را دنبال کند.وی اظهار داشت: این رویکرد از آنجایی که کشور 
از سال ها پیش با شدیدترین تحریم های بین المللی دست به گریبان 
بوده و در عین حال بیش از هر زمــان دیگری به تولید داخل متکی 
است، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار خواهد بود.رسولیان افزود: 
البته طبق آنچه که از تلاش های سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی به عنوان یکی از متولیان اصلی رونق بخشی به بخش تولید 
کشور نمود یافته و بیان می شود، برنامه ریزی و پیگیری های مجدانه 
برای احیای واحدهای راکد تولیدی اســت که خوشبختانه به نظر 
می رسد در مسیر درستی قرار دارد.معاون وزیر صمت گفت: نکته 
قابل تامل در بحث احیای واحدهای تولیدی راکد که باید همواره 
مدنظر باشد، مسیر سخت و سنگلاخ آن است. به بیان دیگر این مسیر 
)احیای واحدهای تولیدی( بعضاً به قدری پرپیچ و خم و فرسایشی 
است که دولت هم با همه توانش امکان احیای برخی از این واحدهای 
تولیدی را نمی یابد و به ناچار مسیرهای دیگری را در پیش می گیرد که 
اتفاقاً در این حوزه یک ابتکار عمل هوشمندانه در دستور کار سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی قرار گرفته است.وی افزود: 
در این رابطه با علم به تاکید بزرگان نظام بر به کارگیری همه ظرفیت 
بخش خصوصی در توانمند ساختن اقتصاد و خصوصاً تولید کشور؛ 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی با نیت احیای برخی 
از واحدهای تولیدی، همکاری با بخش خصوصی را در دستور کار 
قرار داده و تلاش دارد از مسیر سرمایه و توان تکنولوژیکی این بخش 
نسبت به احیای واحدهای تولیدی دیگری که اتفاقاً آنها هم از بخش 
خصوصی هســتند، اقدام کند.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران یادآور شــد: بازی که برای هر سه طرف 
)بخش خصوصی احیاکننده، بخش خصوصی احیا شونده و دولت( 
بازی برد - برد به حساب می آید و فصل جدیدی از این مسیر سخت 
را رقم خواهد زد.رســولیان با بیان اینکه تمرکز بر همکاری بخش 
خصوصی برای احیای واحدهای راکد از طریق ایجاد ارتباط بین این 
واحدها با واحدهای توانمند است. گفت: برای مثال اگر یک واحد 
در حوزه محصولات شیمیایی تعطیل شده، می توان از یک واحد فعال 

موفق در این حوزه کمک گرفت. 

معاون اول رئیس جمهور بر لزوم پرهیز از خام فروشی 
تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم به جای خام فروشی، 
زنجیره پایین دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا 
به ظرفیت های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر چه بیشتر 
و تولید ثروت برای کشور باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
مخبر از برنامه ریزی برای تحقق درآمد ۱۰ میلیارد دلاری در صنعت 
بر لزوم پرهیز از خام فروشی تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم به 
جای خام فروشی، زنجیره پایین دستی صنایع همچون صنعت مس 
را با اتکا به ظرفیت های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر 
چه بیشتر و تولید ثروت برای کشور باشیم.محمد مخبر در جلسه ای 
برای بررسی راهکارهای پیشــرفت و تحول صنعت مس در ایران، 
با اشاره به ظرفیت های مغفول مانده خدادادی در کشور و استفاده 
نکردن مناســب از آنها، گفت: باید با اســتفاده از مشارکت مردم و 
نقدینگی موجود در جامعه، نسبت به فعال سازی این ظرفیت ها در 
بخش های مختلف اقدام کنیم.معاون اول رئیس جمهور افزود: مردم 
آمادگی دارند در بازار ســرمایه حضور جدی داشته باشند که لازم 
است با معرفی طرح هایی که حاشیه سود بالا دارند، نقدینگی جامعه 
را به سمت این پروژه ها هدایت و زمینه حضور و مشارکت مردم در 
فعال سازی ظرفیت های مغفول مانده کشور را فراهم کنیم.وی تأکید 
کرد: در سالیان گذشــته همواره اداره کشور از طریق درآمدها نظیر 
درآمدهای حاصل از فروش نفت و اخذ مالیات انجام شــده است 
در حالی که اگر بتوانیم کشور را با اتکا به دارایی هایی نظیر ذخایر و 
مخازن نفت و گاز و معادن اداره کنیم، تحولاتی گسترده در توسعه 
و پیشرفت کشور محقق خواهد شد.مخبر با اشاره به گزارش های 
ارائه شده در جلسه در خصوص صنایع مس ایران با هدف گذاری 
دســتیابی به تولید یک میلیون تن کاتد مس، خاطر نشان کرد: لازم 
است شــرکت ملی صنایع مس ایران ضمن تلاش برای تحقق این 
هدف گذاری، برنامه ریزی و ســطح پروازی خــود را بیش از این 
ارتقاء داده و برنامه ای دقیق و منسجم برای واگذاری سهام به مردم 
و افزایش تولید به ۳ میلیون تن کاتد مس را در دستور کار قرار دهد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر لزوم پرهیز از خام فروشــی 
تأکید کرد و گفت: باید تلاش کنیم به جای خام فروشی، زنجیره پایین 
دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا به ظرفیت های موجود 
فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر چه بیشتر و تولید ثروت برای 
کشور باشیم.مخبر از مدیران شرکت ملی صنایع مس ایران خواست 
ظرف یک ماه آینده برنامه ای جامع و مــدون برای ایجاد تحول در 
صنعت مس کشور و همچنین جلب مشــارکت مردمی طراحی و 

آن را ارائه کنند.

نوسانهاینرخارزبرقیمتقطعاتخودرودربازارتاثیرروانیمیگذارد

 ۷۰ درصد قطعات خودرو تولید داخل است
 اما بازار با نرخ دلار تنظیم می شود

علیرسولیانمدعیشد

2 هزار واحد راکد در دولت 
رئیسی به چرخه تولید بازگشت

مخبر:برنامهریزیبرایتحققدرآمد۱۰میلیارددلاریازصنعتمس

صنایع پایین دستی مس برای 
تولید ثروت در کشور فعال شود

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

«در حال حاضر شرکت های دانش بنیان مثلًا دو درصد از اقتصاد سهم 
دارند و ما باید به آن ها کمک  کنیم تا ۱۰ از اقتصاد را به خود اختصاص 
دهند. این یعنی ورود کالا و تجهیزات و تکنولوژی جدید به اقتصاد. این 

موضوع نه ربطی به واردات دارد نه به تورم.

آگهی فقدان سند مالکيت
یــک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربــری به پلاک ثبتی 76 فرعی از 2134 اصلی ، مفروز، 
و مجزا شــده از فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه و واقع در بخش 3 ناحیه 00 حوزه 
ثبت ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به مساحت 220.2 متر مربع مالکیت مصطفی / 
ملاحاجی آقا فرزند ابوالقاســم شماره شناسنامه 2268 تاریخ تولد 1359/10/29 صادره 
از قزوین دارای شــماره ملی 4323495201 با جز سهم 3 از کل سهم 6 به عنوان مالک 
ســه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 1010427 تاریخ 
1398/04/17 موضوع سند مالکیت اصلی بشــماره چاپی 670700 سری ج سال 97 با 
شماره دفتر الکترونیکی 139820309001004374 ثبت گردیده است . بازداشت دارد 
و رهن ندارد ســپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت 
نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به 
اســتناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس به نحوی از هر 
انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند 
نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض 
خود را با ارائه اصل ســند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی 

در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1434045 

م الف: 859
شعبان عسگری-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

از طرف سید محمود حسینی

متن آگهی مزایده
اگهی مزایده مال غیر منقول اسناد ذمه پرونده کلاسه 9300429 به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق له بانک 
اقتصاد نوین وعلیه علی پورشهرستانی و مهدی پورشهرستانی وعلیرضا توت زاری ، مقدار نود ودو صدم )0.92( 
شعیرمشاع از سهم 3.49 از کل سهم 96 شعیرششدانگ عرصه و اعیان از 96 شعیرششدانگ به پلاک ثبتی 
یک فرعی ازیکصد و شصت و یک اصلی واقع دربخش سه حوزه ثبتی همدان منطقه دواستان همدان به مساحت 
)27/ 83( هشتاد وسه متر وبیست وهفت دسیمترمربع به نشانی همدان خیابان باباطاهر راسته اسکندریه بازار 
زرگرها توضیحات ملک )حدود و مشخصات بموجب گزارش شماره 1460 مورخه 1398/02/12 اصلاح گردیده 
و نوع ملک ششدانگ چهارباب دکاکین ویک راهرو فوقانی تحت پلاک 156 الی 160 به انضمام باقیمانده دکان 
161 بوده که پلاک فوق استانداردسازی شده و به پلاک 1 فرعی از161اصلی تبدیل گردیده است( به حدود: 
شمالا: درب و دیوار بطول )6/39( شش متروسی ونه سانتیمتر به خیابان باباطاهر شرقا: در چهار قسمت اول 
)اول دیوار به دیوار دوم به دیوار( بطول )1/92( یک متر ونود و دوســانتیمتر به یک هزارودویست و شصت 
وپنج اصلی دوم )اول دیوار به دیوار دوم به دیوار( بطول)3/04( سه مترو چهار سانتیمتربه یک هزارودویست 
وشصت و پنج اصلی سوم )اول دیواربه دیواردوم به دیوار( بطول )7/83( هفت متروهشتاد وسه سانتیمتر به 
یک هزارودویست و شصت و پنج اصلی چهارم )اول دیواربه دیواردوم به دیوار( بطول )3/47( سه متروچهل 
وهفت سانتیمتر به یک هزارودویست و شصت و پنج اصلی جنوبا: درب ودیواربطول )4/70( چهارمتروهفتاد 
ســانتیمتر به شــارع درب حکیم خانه غربا: درب ودیواربطول)14/30( چهارده متروسی سانتیمتر به راسته 
اسکندریه. مشــخصات مالکیت: علیرضا / توت زاری فرزند ابوالقاسم شــماره شناسنامه 3752 تاریخ تولد 
1348/10/01 دارای شماره ملی 3871591742 با جزسهم 3/39 ازکل سهم 96 بعنوان مالک سه ممیز چهل 
و نه صدم ســهم مشاع از نود و شش سهم عرصه و اعیان متن سهم 3و31/63 شعیر از 96 شعیر6 دانگ با 
شماره مستند مالکیت 11111 تاریخ 1374/11/16 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی 889405 سری 
سال که در صفحه 72 دفتر املاک جلد 49 ذیل شماره 5925 ثبت گردیده است. وبه موجب گزارش کارشناس 
رسمی مورخه 1401/06/03درزمان بازدید بعمل آمده ازمحل مشخص گردید که درمحل مورد بازدید مشتعل 
بر تعدادی مغازه اســت که به حرفه طلافروشی مشغول به فعالیت بوده و بنا به اظهارات سرقفلی مغازه ها به 
غیر واگذارگردیده است. لذا با توجه به محل ارزش پایه ششدانگ ملک مورد نظر بدون منظور نمودن ارزش 
سرقفلی تجاری و بدهی ومحدودیتهای احتمالی 45/000/000/000 ریال )چهل و پنج میلیارد ریال ( و ارزش 
نود و دو صدم )0/92( شیر مشاع از سه ممیز چهل و نه صدم سهم مشاع از نود و شش سهم عرصه و اعیان 
از 96 شــعیر ششــدانگ به میزان 433/309/335 ریال )چهار صدوسی و سه میلیون و سیصدو نه هزارو 
سیصدوسی و پنج ریال ارزیابی شده است که به علت عدم انجام تعهد پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه 
مورخ 1401/10/25 در اداره اجرای اسناد رسمی همدان واقع درهمدان سعیدیه اداره کل ثبت اسناد و املاک 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 433/309/335 ریال )چهارصد و وسه میلیون وسیصدو نه 
هزارو سیصدوسی و پنج ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد ازمبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده و حضور خریداریا نماینده قانونی در جلسه 
مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش راظرف مدت پنج روز ازتاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و درصورتیکه ظرف مهلت مقررمانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده است و نیز درصورت وجود ،مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق ازمحل مازاد به برنده 

مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر وحق مزایده نقداً وصول می گردد تاریخ انتشار : 1401/10/12
مسئول اجرای اسناد رسمی همدان ناهید یدی متوسل

 
کارت ملی هوشمند ،

بهروز امینی با کد ملی 3369480352 شــماره شناســنامه 305 فرزند محمد در تاریخ 
1401/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

 315H جابــر حبیبی با کــد ملــی 4000027956 فرزند اردشــیر خــودرو ام وی ام
رنگ ســفید روغنــی مدل 1394 شــماره پلاک 99ایران 222 ق 79 شــماره شاســی
NATFBAMD5F1030399 شــماره موتورMVM477FGAF040245بــه نام 

جابر حبیبی در تاریخ 1401/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


